Ahli agama mendefinisikan arti pernikahan suatu ikrar yang membuat

halalnya jalinan kasih bagi pria dan wanita juga dengan adanya pernikahan telah

menimbulkan hak dan kewajiban diantara keduanya. Disamping bertujuan

4 Alauddin al-Kasany, Badai’ Shona-i’, (Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, cet. 2, 1986

M/1406 H) Juz 2, 253. Muhammad al-Mawardi, al-Hawi al-Kabir, (Beirut: Dar al-Kutub al-
Ilmiyah, cet. 1, 1999 M/ 1419 H), juz 11, 86. Ibnu Qudamah, al-Mughni, (Kairo: Maktaba al-
Qahirah, tc. 1968 M/1388 H), juz 6, hlm. 538.

5 Hadist ini diriwayatkan al-Bayhaqi, al-Sunan al-Kubra (India, Dairah alMa’arif al-
Ustmaniyah, cet. 1, 1344 H), Juz 7, 125. Menurut al- Manawi berdasarkan pernyataan al-Dzahabi
bahwa sanad hadits ini shahih, lihat! AlManawi, Faidhu al-Qadir, (Mesir: al-Maktabah al-Tijariyah
al-Kubra, cet.